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KONTRATE

E pérpiluar me datén 24.06.2019 né Lipjan ndérmjet:

Komuna e Lipjanit pérfaqésuar nga drejtori i prokurimit Adem Duriqi (né vazhdim
"Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané, dhe

“Bujar Shabani B.1” sh.p.k nga Ferizaj, q¢ e pérfagéson Bujar Shabani, Drejtor (né vazhdim
“Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar t& lidhin njé kontraté publike pér punét e shénuara
me poshté:

“Asfaltimi i rrugéve Murturi, Bahtjar Ejupi, dhe rruga e Kuksit né Gadime- Ritenderim”, me
numér identifikues: 613 019 023 521

Neni 1 Lénda

Qé&llimi i kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim: Asfaltimi i rrugéve Murturi, Bahtjar

Ejupi, dhe riruga e Kuksit né Gadime- Ritenderim.

Te gjitha t& spamﬁkuara né paramasen dhe parallogariné e dosjes sé tenderit.
»

Me fillimin e punéve do hapet ditari i punés dhe né teren duhet t& jeté& cdo heré inxhinieri cili
do ta nénshkruan ditarin sé bashku me menaxherin e caktuar nga autoriteti kontraktues.

Hartimi i projekti detal(Projekti Zbatues) nga ana e kompanisé, pas pérfundimit te projektit
"ASB Draiwing", duke pérfshi t& gjitha elementet pércjellése te niveletes (situaciongjatésor,
térthor,diagrami i mbushjeve, diagrami i gérmimeve, kordinatat poligonale etj)

Neni 2 Cmimi .

2.1 Cmimi pérgjithshém 1 punéve &shté: 43;072.98€; apo shprehur me fjalé: katérdhjeté e
tremijé e shtatédhjeté e dy /euro / e nentedhjeté e tete centé.

2.2 Cmimi i pérmendur n€ Nenin 2.1 in€ sipér €shté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i
ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai éshté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Rishikimi dhe ndryshimi i ¢gmimevenuk pranohet dhe do te paguhet vetém shuma e cekur ne
nenin 2.1.N€ rast se paraqiten pengesa té cilat duhet eliminuar patjetér pér realizimin e
projektit do t€ rregullohet me aneks kontraté

2.3 Pagesat do t& behen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t& kontratés.

Neni 3 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

3.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér té g gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e
Republikés s¢ Kosovés. : i , }



3.2 T& gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se Jane té pérfshira né ¢mimin e
kontratés:

Neni 4 Rendi 1 pérparésisé i dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

(a)  Marréveshja e kontratés;

(b)  Kushtet e Veganta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d)  Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

63) (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(2) [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

4.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste t& paqartésisé ose dlverg]ences ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né

té cilin jané dhéné mé sipér.
Neni5 Komunikimet

5.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj (& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen
personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit
Kontraktues ose Menaxherit t€ Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

+5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim,
dérguesi duhet t€ kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet,
dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat ¢ nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t&
tij. .
5.3 Kudo né kontxate parashikohet pér dhénien e ndon)e njomm} pélgimi; miratimi; certifikate,
ose vendimi, pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélqim, miratim, certifikaté
apo vendim do t€ jeté né formé& t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj
‘ose"vendosé "do € interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim,
certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté e peroatltur né gjuhén shgxpe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.
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LERIZAS
PJESA HE KONTRAT KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrat¢" do t¢ thoté marréveshje t&€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe
Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar né formularin e kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke
pérfshiré t€ gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet & inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti
Kontraktues kérkon qé t&¢ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim
apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” €sht€ operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né
formularin e kontratés, i cili (t€ cilét) éshté palé n€ kontraté dhe &shté i obliguar té kryejé punet
sipas marréveshjes dhe i cili do t& mairé shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido
njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen
e kryerjes sé¢ punéve dhe pér t& gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés™ do té thoté shuma qé i paouhet Kontraktuesit sipas marreveshjes né
- formularin e kontratés. . :
1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

= "Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e
paszeve dhe mjetet tjera qé nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara qé duhet t& béhen
sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe té miratuara nga
Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme té€ Kontratés.
1.10 “KVK” do té thot€ Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté 11,:)1 qe 1 pércakton té gjitha ¢éshtjet qé nuk jané t&€ mbuluara né
kontraté. )




2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e
specifikuar né KVK. :

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet¢ valid vetém nése ka marréveshje t¢ shkruar pérmes (& cilés
Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose nj€ pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q¢, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto
raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesg, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé& duhet té
paguhen ose q& do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast té€ dhénies s& t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen

ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta
liroj¢ Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose
pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé
zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t&
sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 - Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata é&shté valide vetém nese ka marréveshje t&€ shkruar pérmes sé cilés
Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Menaxheri i Projektit.
Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t&
ditura Menaxherit t¢ Projektit. Menaxheri i Projektit do ta lajmérojé Kontraktuesin pér
vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése
nuk léshohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nenkontraktuesve

4.4 Kontraktuesi &shté pérojegjés pér aktet, gablmet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t&
vet si dhe t& agjentéve ose & punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po té ishin akte, gabime ose
neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t&
ndonjé pjese t&€ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit (& Projektit nuk
e liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t¢ vazhdueshém qé& vazhdon pér njé
- periudh€ g€ e tejkalon até t& periudhés s¢ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi
me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas
skadimit t& periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me
kérkesé¢ dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e oblmmeve te tilla pér
- kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Neni 5 Personeli

ory Kontraktuemduhet tépunésojpersonelkycdhe t& peldcnpajls}ete identifikuaranétendere {ij.
- pér t& kryerpuné OsepelSODG]UCTCI‘dh@p&JIS}@ téaprovuarangamenaxheri i projektit. Menaxheri i
Projektitdo teaprovo;gdozevendemm te propozuarté



personelitkycdhepajisjevevetémnésekualifikimete tyrepérkatése, ose karakteristikatjané né thelb
tébarabarta osemé té miréseatoté propozuaragjaté tenderit.

Neni 6 Obligimet e Kontraktuesit

6.1 Kontraktuesi duhet t€ veprojé sipas urdhrave administrative qé€ i jep autoriteti kontraktues.
Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit
té kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin
kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit.
Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té& pezullohet pér shkak té kétij njoftimi.

6.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t€ veprojé€ sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né
fuqi né Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé g€ personeli i tij, t&€ aférmit e tyre, dhe
punétorét vendoré t&€ tij gjithashtu t’i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe
rregulloreve.

6.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me
kontratén si private dhe konfidenciale. P&rveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime té
ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do té€ publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim
paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

6.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak
me shkrim té Autoritetit kontraktues. ’

6.5 Kontraktuesido té siguroj sepunétdo téfillojnédhe tépérfundojnébrenda afatit técaktuarréné
dakordnéprogramin ebéré sipasNenit8.

6.6  Kontraktuesido  tésigurojqété  gjithapunétqéai/ajodoté  béjé,  sidheriparimine
defektevegjatérealizimit t€ punimevedoté béhennékohédhené pérputhje me standardet,
praklikat, metodatdheproceduratekzistuese dhe pér mé tépérmeshkalléneaftésisédhezellit, e
cilado tépritetnganjékontraktues iafté¢ dheme pérvojé qé ka ndérmarrpuné t&¢ ngjashme.

6.7 Kontraktuesido té . sigurojpércilésiné
epunesdhepercdesmeematenale’vedhec11651sepr0teswnaletepunonjesveqejaneperdorurper
reahzlmmepuneve t€ kontraktuara.

6.8 Kontraktuesiduhet tésigurojzonén e ndemmltmenJeherepasﬁllnmt t& punés pér arsyet e
meposhtme

a. né -qofié. sepérkryerjenepunévepajisjet e rénda si: ekska\,atorete llojeve t& ndryshme,
vinga, kamionété lojeveté ndryshme, skela té larta, etjdoté pérdorendhe
b. néményré qét€ mosdémtojékalimtaréte rastit, objektetpérreth, trafikunet;.

6.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e t€ gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 7 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

7.1 Nga data e fillimit e deri sa t€ 1€shohet Certifikata e Korrigjimit t€ Defekteve, rreziqet e
léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét,
Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

7.2 Kontraktuesi duhet té siguroj njé sigurim nga dita fillimit t€ punimeve deri né fund té
periudhés garantuese té defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t&
cilat jané pér shkak té rrezigeve té Kontraktuesit:



(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;
(¢c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajlsjeve) né

lidhje me Kontratén; dhe
(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

7.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit té kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit
Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém
pér té siguruar humbjen apo démet e pésuara.

7.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& till¢ atéheré kontrata do t& konsiderohet e
anuluar dhe kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo
mé pak se njé vit.

7.5 Né qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t&
certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e
certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga
fitimi i kontraktuesit.

Neni 8 Programi

8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t€ Projektit
njé program pér miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si
Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe
miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin
aktivitet t& specifikuar.

8.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né
kuadér t& punéve té kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe
t’ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo
mé shumé se periudha e pércaktuar né¢ KVK.

8.3 PercdopakenaqesmpomosmarrbveshJene lidhje memodlﬁlﬂmmeprooramlt kontraktuesidoté
sigurojéargumentme shkrimMenaxherit t& Projektit.

8.4 Paragitja e programit t& tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do té
zvogéloj ose té mris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té konfraktuara, si dhe ¢do
~ modifikim té pérfshiré né programin e punimeve nuk do té rezultojé n€ ndonjé pages¢ shtesé
pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s¢ kontraktuesit gjaté perp1hm1t_
t€ programit.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, € cekur n€¢ KVK, i cili do t&
jelé pérgjegjés pér mbikéqyrjen e ekzekutimit € punéve gjaté t€r€ kohés, duke filluar g€ nga
dita e paré e fillimit t& punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese t¢ defekteve dhe pér
raportim tek Autoriteti Kontraktues.

9.2  Qéllimi i mbikéqyrjes éshté t& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve t&
pérdorura né pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

9.3 Kohén dhe vendin pér testim do ta caktojé Menaxheri i Projektit.

9.4 Koston e testimit si dhe ¢do gjé tjetér ne lidhje me testimin do ti sigurojé kontraktuesi, né
pajtim me specifikimet teknike t€ réna dakord.

?



9.5 Né qofté se Menaxheri i Projektit ose kontraktuesi nuk pajtohen me rezultatet e testimit,
mund te caktojné kohén dhe vendin pér ri-testim. Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka
gabuar né rezultatet e testimit. Né qofté se pas testimit, Menaxheri i Projektit konstaton se
cilésia e materialeve nuk éshté e cilésisé s¢ materialeve t€ specifikuara, ka té drejté t€ kérkojé
nga kontraktuesi ndérrimin e materialit pa ndryshuar ¢mimin kontraktues.

Neni 10 Fillimi i punéve
10.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t€ specifikuar né¢ KVK.

10.2 Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét n€ pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe
Punét do té kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me
miratimin e Menaxherit té Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né

KVK.

Neni 11 Zgjatja e periudhés s¢ ekzekutimit

11.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje té€ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés
sé tij vonohet, ose pritet se do t€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i ploté€soj¢ obligimet e veta sipas'kontratés;

b) Forca madhore t& pérkufizuara si né¢ Nenin 30;

11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé
Autoritetin Kontraktues se ka pér qéllim t&€ b&jé kérkesé pér zgjatje t€ periudhés sé realizimit
pér té cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérvec nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet
Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues té
dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t€ mund té kontrollohet kérkesa.

11.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontraktues do ti
lejojé me shkrim Kontraktuesit kété zgjatje t&€ periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet,
ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin g€ nuk i &shté
dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 12 Paralajmérim i hershém

12.1 Kontraktuesi pa humbur kohé& do téinformojé Menaxherin e Projektit, né qoft€ 'se véren
ndonjé gabim apo léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve
duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t€ ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

12.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo 1€shimeve, qofshin ato
ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t’i evito] menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

12.3 Nése palét ne kontrate vleré€sojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te
nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné
ne ¢mimin e Kkontratés, at€éheré Menaxheri i Projekiit né bashképunim me autoritetin
kontraktues do te korrigjojné dhe kompenSOJne situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

Neni 13 Kom gjimi i defekteve

13.1 Menaxheri 1 Projektit do t& njoftoj Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para pérfundimit té
periudhés garantuese t€ defekteve, e cila fillon né Pérfundim. Kohézgjatja e periudhés
garantuese t€ defekteve &shté pércaktuar né KVK. Perludhes garantuese e defekteve do te
za]atet deri sa te pérmirésohen defektet. : :



13.2 Cdo here gé epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do t'i korrigjoj defektet brenda afatit
kohor té specifikuar né njoftimin e Menaxherit t& Projektit.

13.3 Kontraktuesi do t’i eliminojé defektet dhe do t& arrijé cilésiné e duhur t& punés brenda
kohés sé caktuar nga Menaxheri i Projektit dhe kjo do té& arrihet pa ndryshimin e ¢mimit t&
kontratés.

13.4 Né qofté se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér t€ korrigjuar defektet e evidentuara nga
Menaxheri i Projektit brenda afatit té caktuar, Menaxheri i Projektit do t’i vlerésojé defektet ose
do t& angazhojé njé person té treté pér t’i eliminuar defektet.

13.5 Autoriteti Kontraktues do té kérkojé nga kontraktuesi kompensim ose do t& kalkulojé
shumén e vlerésuar né€ ¢mimin pérfundimtar t€ kontratés.

Neni 14 Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe
punén e komisioneve ge duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria
pérdoret pér té Hogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé
kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé€ pér ¢do artikull.

14.2 Né rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me
¢mim pér punét e kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér
monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né bazé t& t& cilave Kontraktuesi do t€
paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t€ béhet ve¢ e veg, Kontraktuesi do t&
tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim ve¢mas né Pérshkrimin e Akftivitetit.
3 *

Neni 15 Vértetimet e pagesés

15.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t€ projektit raportet mujore t&¢ ¢mimeve té
_ vlerésuara t€ punéve té pérfunduara me minus shumén kumulative t€ vértetuar mé par€.

15.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t€ kontraktuesit pér t& vértetuar
cilésiné e punés dhe vérteton shumén q& duhet t’i paguhet kontraktuesit.

15.3-Vlera e punés s¢ kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

154  Vlerae punés sé pérfunduar pérfshin:
a. Neé rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlera e sasis¢ s¢ punés né
"~ Paramasé dhe Parallogari qé €shté pérfunduar; ose
b.  Né rast té¢ kontratés paushallé. vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e
aktiviteteve t& pérfunduara n¢ Pérshkrimin e Aktivitetit.

15.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér
kompensim. ‘

Neni 16 Pagesa
16.1 Pagesat do t& béhen né Euro:

16.2  Pagesatdoté . rregullohenpér zbritjepér  pagesat  paradhéniedhe  témbaitjes.
AutoritetiKontraktuesduhet t¢ paguajKontraktuesitshumén ¢ certifikuarnga  Menaxheri i
‘Projektitbrenda30ditévengadataegdocertifikate. Nése Autoriteti Kontraktuesbénnjé pageséme



vonesé, Kontraktuesitdo tipaguhetinterespérpagesé me vonesénépageséne ardhshme. Interesido
téllogaritetngadata né técilénpagesaduhet té ishtebéré, derinédaténkurpagesaéshté béréme
vonesé, e rregulluar sipas bankavevendasepérkreding sektorin e ndértimit.

16.3 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk &éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe do t& konsiderohen té mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né
Kontraté.

16.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t€ b&éhen né
llogariné bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson
Kontraktuesi. I nj&jti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i
raportuar ndryshimet né€ llogarin€ bankare.

Neni 17 Shkaget pér kompensim
17.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé té€ vend ndértimit data e posedimit e
specifikuar né¢ KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i
jep -skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e ‘duhura pér kryerjen e punéve te
kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t’i zbulojé ose kryejé testet né punén
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjer&, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues

shkaktojné vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.
(e) Parapagimi vonohet. !
(H) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit per

pérmbushje té kontratés.
(g2)  Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t€ punéve t€ kontraktuara

cilat pengesa nuk jané pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.
17.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

Neni 18 - Tatimi

18.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér (& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me
Ligjin e Republikés se Kosovés.

18.2 Té& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se Jane perfsh1re né ¢mimin e
kontraktuar.

18.3 Menaxheri i Projektit do té harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje
t¢ tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t¢ tenderit dhe
datés sé& fundit t& vértetimit t&€ pérfundimit t& punéve.

18.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé nd'ryshimin e ¢cmimit t&€ kontraktuar pér shkak té

ngritjes s€ tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté
kohés sa ka qene né vones€ kontraktuesi.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontr aktuem do & paguaj démet e hkmduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t€
cekur né KVK pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e
Pérfundimit. ‘Shuma totale e démeve t& likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pelcaktuar né



KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak té
Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do t€ ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

Neni 20 Parapagimi

20.1 Autoriteti Kontraktues doté bé&jépageséparadhénieKontraktuesittéshumave tépércaktuara
néKVKngadata e caktuarné KVK kundérdispozitésngaKontraktuesiinjéGarancioni  t€
Pakushtézuar Bankarnénjéformédhenganjébankété pranueshme pér
AutoritetinKontraktuesnésasidhe valuté té€ barabartémeparapagim. Garanciado t&€ mbetetné
fugideri sa té bé&het pagesa eparé, porshumaegaranciséduhettéreduktohetné ményré
progresivengashuma qé paguhetngaKontraktuesi. Interesinukdoté paguhet pérparapagim.

202 Kontraktuesi do tépérdorinparapagiminvetémpér té paguarPajisjet,
materialetdheshpenzimete tjeraté nevojshmeposagérishtpérkryerjen epunéve. Kontraktuesiduhet
té déshmoj sepagesaparadhénieéshtépérdorurnékétéményrémefurnizim tékopjeveté faturave ose
dokumenteveté tjerapérMenaxherin e Projektit.

20.3  Parapagimdotépaguhetduke  zbriturshumaproporcionalengapagesat — pérndryshepér
shkaktéKontraktuesit, pasorarittépérgindjeve tépérfunduartéPunévenébaze tépagesés.

Neni 21 Mbajtja e Parasé

21.1 Shuma, e specifikuar né¢ KVK, do t&€ ndalohet ngé. ¢do pages€ e Kontraktuesit deri né
pérfundim e téré t& Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te
kontratés origjinale.

21.2 Me leshlmm e Certifikatés mbi Pérfundimin e Punéve nga ana e Menaxherit t& Projektit,
shuma totale e ndaluar do t’i paguhet: Kontraktuesit kur t&é kaloj periudha garantuese e
Defekteve dhe Menaxheri i Projektit ka vértetuar se Defektet e njoftuara nga Menaxheri i
‘Projektit Kontraktuesit para pérfundimit t& késaj periudhe jané korrigjuar. Kontraktuesi mund
té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

Neni 22 Siguria e ekzekutimit

22.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& ploté’ dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t&
saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér
cfarédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit t€ ploté dhe t€ duhur té obl101meve
kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

22.2 Slgunnn do t€ vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dit€ pas léshimit t& Certifikatés sé
Pérfundimit.

22.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.
Neni 23 Kostoja e Riparimeve

23.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q¢ do t& pérfshihen né Punét né mes t€
Datés sé fillimit dhe né fund t& periudhés sé Korrigjimit t€ Defekteve do t€ rregullohet nga
Kontraktue51 né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose
mosveprimet e Kontraktuesit.

Neni 24 Pérfundimet dhe Certifikata e pfanimit te punéve



24.1 Pasi qe kryesisht te jene pérfunduar te gjitha punét dhe te kené kaluar te gjitha Testet e
kompletimit te puneve te pérshkruara ne kontrate, kontraktuesi- mund te njoftoj Menaxherin e
Projektit me njé njoftim me shkrim se do ti kryej te gjitha punét e diskutueshme gjate
Periudhés Garantuese te defekteve. Ky njoftim dhe ky zotim se te gjitha punét e diskutueshme
do te kompletohen gjate Periudhés garantuese pér defekte do te merren si kérkese e
Kontraktuesit pér Menaxherin e Projektit pér [éshim te Certifikatés-mbi-Pranim te punéve.

242 Brenda 21 ditéve te pranimit te késaj kérkese Menaxheri i Projektit ose do te l&shoj
Certifikatén e pranimit te punéve, duke cekur datén, sipas mendimit te tij, e pérfundimit te
punéve ose do te jap instruksione pér punét te cilat duhet te kryhen nga ana e Kontraktuesit para
léshimit te késaj Certifikate.

24.3 Kontraktuesi, me pélqimin e Menaxherit te Projektit, ka te drejtén e pranimit te késaj
Certifikate brenda 21 ditéve te kompletimit te punéve dhe te pérmirésimit te defekteve te

cekura.

24.4 Autoriteti Kontraktues do t& marré pérsipér vend punimin dhe punét brenda shtaté dit€ve
nga léshimi i certifikatés sé pérfundimit nga Menaxheri i Projektit.

Neni 25 Llogaritja pérfundimtare

25.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit te Projektit llogaring e cila pérfshin n¢ detaje t€
giitha punét te cilat duhen ti paguhen Kontraktuesit sipas kontratés para pérfundimit t&
Periudhés garantuese pér defekte. Menaxheri i projektit do te léshoj Certifikatén e periudhés
garantuese te defekteve dhe do te certifikoj ciléndo pagese finale e cila duhet ti paguhet
Kontraktuesit brenda 15 ditéve pas pranimit te llogarisé nga ana e kontraktuesit nése nuk véren
te meta. Nése llogaritja pérfundimtare e kontraktuesit nuks&shté e ploté apo ésht€ e pa saktg,
Menaxheri i Projektit brenda 15 ditésh do t& paragesé njé plan qé paraget fushéveprimin e
korrigjimeve dhe shtesave qé jané t& nevojshme. Nése llogaria pérfundimtare edhe pas ri-
dorézimit akoma mbetet e pakénagshme, Menaxheri i Projektit do te vendos mbi shumén e cila
do ti paguhet Kontraktuesit dhe do te [&shoj certifikatén mbi pagesén.

Neni 26 ~  Shképutja e kontratés

26.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ shké€pus Kontratén né qofte se pala tjetér
shkakton njé shkelje themelore t€ Kontratés. .

26.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do t€ kufizohet né:

‘a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né
programin € punés si dhe pa autorizim t€ menaxherit t€ projekiit;
b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye (€ justifikuar t€ ndérpresé apo
pezullojé aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dit€ pune; ose marréveshjet e
“arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t€ vonesés;
c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi
ose shkrirja;
d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda
30 ditésh nga data e certifikatés s&¢ Menaxherit t€ Projektit;
e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe
Kontraktuesi nuk arrln t’i korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e Menaxherit t&
Projektit; : : E :
f. Kontraktuesi vonohet né permbushjen e kontratés pér numrin e d1teve pér té cilat shuma
minimale e démeve t€ likuiduara mund t&€ paguhet.



26.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste té€ tjera nga ato t& parapara
me Nenin 26.2, Menaxheri i Projektit do té vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet

bazé pér shképutje té€ kontratés.

26.4 Nése pér shkak té fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e
pengon pérmbushjen e detyrimeve & kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e
Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé &shté e
mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&jé vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do t€ kérkojé
nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta 1&né até né njé gjendje t€ miré. Menaxheri
i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes sé
njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

26.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj
vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s€

njoftimit.
Neni 27 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

27.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t€ kontratés nga ana e
kontraktuesit. Menaxheri Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé
pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané
marré para datés sé l&shimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e vlerésuar t€ punéve te
pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do té aplikohen. Nése shuma
totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit,
diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

1] L)

27.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (€ interesit t&¢ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes
materiale bazé t& kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t€ [€shoj njé
certifikaté pér vlerén e punés sé béré. materialet e porositura, koston e arsyeshme & hegjes s€
Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e
Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat n€ avans t€ marra deri né datén

e certifikatés.
Neni 28 Prona

28.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e
Pérkohshme, dhe Punét do té konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése
Kontrata nderprltet pér shkak t& gabimit t¢ Kontraktuesit.

Neni 29  Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti
tjetér jashté kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t&
vértetoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do t&€ ndérpres punén sa mé shpejt q&
gshté¢ e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t€ paguhet pér punét e kryera para
pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat éshté arritur marréveshie.

Neni 30 = Forca rﬁadhore

30.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet
civile, luftérat, eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin



apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jasht¢ kontrollit t& paléve
kontraktuese. :

30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t&
pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t€ parapara me kontraté,
punémarrési sa mé shpejté qé éshté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me
shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

= Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i
mundésisé objektive s€ pérmbushjes s€ tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t€ gjitha shpenzimet lidhur me
riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t€ ngjashme i bart
kontraktuesi.

iil. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes g€ pércakton Forcén
Madhore, Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i vlerésojé
t& gjitha punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund
té zgjatet edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. Né qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés
Madhore, pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti
Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e
kontratés.

Neni 31 . Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét do t’i béjné té gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore t€ gjitha
mosmarréveshjet q¢ mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshye,
Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér
“ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh té dobishme,
palét do t& takohen dhe t&¢ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do (& i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t€ arritur
zgjidhje miqésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér
zgjidhje, té dyja palét do té jené té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme € procedurés sé
zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren
vesh t& pérpigen t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né¢ KVK. Nése nuk mund t&
arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila pal€ do t& keté t&
drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes.

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér
zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
—b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

32.2 Para nénshkrimit te kontratés ‘palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.

-



PJESA III E KONTRATES

KUSHTET E VECANTA

KVK né Vij'im do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat
kétu do t& mbizotérojné mbi ato t& KPK. [Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas
nevojés, né shénimel kursive t¢ pérmendura pér nenet pérkatése té KPK. Fshini—ato—jo

relevante]

1 Kushtet e  Pérgjithshme t&

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né¢ KPK

Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni.
Nr.
Ligji i zbatueshém dhe =t L'1‘g.]et e _I.(os.ovés qe jané né fuqi do té zbatc?hen p'e'r té
giuha gjitha céshtjet qé¢ nuk mbulohen nga dispozitat e
kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkat€se né
Prishting.
222 Gjuha e pérdorur do t& jeté [gjuha shqipe].
Pérgjegidsia ahe T Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
P — (a) Pér humbje ose démtim t& Punéve, Implante've
Sigurimi i Kontraktuesit
dhe Materialeve [shéno shumat];
(b) humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumatf;
(c) humbje ose démtim i pronés (pé€rveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né
' lidhje me Kontraten [shéno shumat],
(d) démtim personal ose vdekje:
(i) t&¢ punétoréve t& Kontraktuesit: /[shéno
shumat]
(ii) t& personave té tjeré: [shéno shumat]
e = Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 3ditéve nga data e Nénshkrimit t€ kontratés.
2 : : . x :
&= Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 3dizé
Inspektimi dhe testimi 5l Menaxheri i Projektit: M11a1m Qeriqi
10.1 ==

Fillimi i punéve

Data e fillimit do té& jeté: 3 dite pas nénshkrimit té kontratés
prej 27.06.2019, pérfundimi 60 dite kalendarike gjegjésisht
me 26.08.2019

Plani dinamik 60 dite kalendarike pas Sfillimit te punimeve.

¢do vonesé pa arsye mé gjaté se plani dinamik i ofertuar do té
konsiderohet shkelje e kontratés dhe do té zbatohen penalet.

Me fillimin e punéve do hapet ditari i punés dhe né terren
duhet 1¢ jeté ¢do heré inxhinieri i cili do ta nénshkruan ditarin
s¢é bashku me menaxherin e caktuar nga autoriteti
kontraktues. . :




Cdo vonesé pa arsye mé gjaté se plani dinamik i ofertuar do té
konsiderohet shkelje e kontratés dhe do té zbatohen penalet.

Pérmirésimi [ defekteve

Pérveqgarancionit t& rregullt bankar prej 10 % t€ vlerés s€
kontratés (sigurimi mbi kualitetin e punimeve) né€ afat 1
vjeqar pas pranimit teknik, obligimi se defektet e
paragitura gjaté afatit garantues do ti sanojé né kohén sa
mé té shkurtér dhe pa asnjé kompenzim.

Shkaqet pér
kompensim

17.1

Data e posedimit té vend punimit do t& jet€¢ . 3 dite pas
nénshkrimit té kontratés.

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jang 0.2 % e vlerés
se kontratés/ pér dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha
Punét éshté 70 % e Cmimit final t&¢ Kontratés.

Parapagimi

20.1

Shuma e Parapagimit éshté: S’ka parapagim

Pagesat do t&€ béhen: sipas situacioneve té pérfunduara ne
teren dhe té pranuara nga menaxheri i kontratés duke
mbajtur 10% nga secila faturé deri sa t€ arrin shuma 90%
e mjeteve té paguara. Pjesa e mbetur pér pagesé prej 10%
do t’i paguhet kontraktuesit pas léshuarjes sé¢ certifikatés
se pérdorimit nga menaxheri i kontratés. 4

Mbajtja e Parasé

21.1

Shuma e parave t& mbajtura €shté: 10% e mjeteve do t&
mbahen deri né pranimin teknik, ndérsa pas pranimit

tekniké t& punéve Kontraktuesi do té dorzojé garancionin e

punéve té kryera 10% té vieres sé kontratés pér 12 muaj para
marrjes sé pagesés sé fundit, té cilat do té pérdoren pér
pérmirésimin e defekteve né rrugé nése paragiten gjaté késaj
kohe e kontrakiuesi nuk pérgjigjet. Nése déshion né pagesen ¢
garancionit nuk do ti kryhet pagesa.

Siguria e ekzekutimit -

Shume e sigurisé sé ekzekutimit €shté =10 % e vierés se
kontratés, 4307.29¢euro,e cila duhet te paguhét me rastin e
nénshkrimit te kontratés né kohézgjatje prej 90 dité.

Pagesa pas shképutjes
sé€ kontratés

]

Pérgindja & do t& zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jang
pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Puné&ve, &shté [shéno
pérgindjen]. '

Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjeve

Komisioni pérbrendaKomunés,ose deri ne instanca me fe

" larta gé do ¢ pérbéhet nga drejtori i shérbimeve publike,

drejtori i prokurimit dhe drejtori i Planifikimit dhe
urbanizém




Zgjidhja
mosmarréveshjeve me
proceduré gjyqésore

€

[shéno te dyja]

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t&
lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e
mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&é dorézohet
Gjykatén Ekonomike né Prishtiné né pajtim me ligjin né€
Kosové.ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve t€ cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s&¢ késaj
kontrate dhe se nuk é&shté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh t& [specifiko
organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes] né pajtim me
[specifiko rregullat e arbitrazhit (rregullat e Dhomés
Ndérkombétare té Tregtisé, Komisioni i Kombeve té
Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, apo

procedura t¢ tjera té  arbitrazhit té  njohura
ndérkombétarisht)].
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
Rruga e Bahtjar Ejupi
1L=2556 m' b=3.00 m L=72.0 m' b=4.0m '
Nr. rend;)r‘ Lloji i punés Njésia' Sasia ang?,i,géﬁ C"(‘:Z':int:))ml
1 PUNET PARAPRAKE
= Shénimi i trasesé para fillimit t& punimeve. €
: dhe g]ate ekzekutimit. m' 327.36 0.10 32 74
Prerja largimi i drunjéve,shkurreve dhe
v gardheve, rrethojave metalike pérgjaté t€ré '
1.2 trases sé& projektuar dhe pastrimi i terenit ¢
né 1€ dy anét ¢ rrugts. | m' 32736 0.50 163.68
Rinivelizmi I pusetave ekzistuese ne ¢gmim
3 te parashihet: Transporti, furnizimi dhe
1.3 montimi i kunuseve me kapak metalik 40t,
' sanimi pusetave aty ku &shté e nevojshme. =
copé 3.00 140.00 420.00
Demolimi i léshesave ekzistuese pergjat
1.4 trupit te rrugés me ngarkim dhe transport €
deri ne deponi min. 1.5.0km copé 1.00 30,00 30.00
Shqyrtimi i t€ gjitha prova pér t€ gjitha
shtresat e rruges né laboratorin sipas
1.5 kérkeses se investitorit (Nénbazes,
shireses stabilizuese, tamponit 0-63, : , —€
: m' 327.36 0.20 65.47

tamponit 0-31.5, asfaltit etj.)




PUNIET

PARAPRA €
KE | Gjithsej: 711.89
2 PUNET E DHEUT
Gérmimi i dheut i kategorisé sé III-té dhe
73 IV-t€ me ngarkim dhe bartje deri né €
deponi né largési 15.0km. =
m 749.14 1.00 749.14
Gérmimi i Kanaleve,dhe i kategorisé sé&
== [I1-t& dhe IV-t&€ me ngarkim dhe bartje deri €
né deponi né largési 15.0km. §
m 370.00 0.40 148.00
Rrafshimi i nénbazés me ngjeshje €
2.3 (40MN/m?) me cilindér me vibracion. - 1,872.84 0.10 187.28
Furnizimi, transporti dhe punimi i
mbushjes (satbilizues) me material guror
2.4 jokoherent té sjellur né largési 10 km me
bartje, shtrirje n€ shtresa dhe ngjeshje €
(40MN/m?). m? 749.14 2.00 1,498.28
Punumi i bankinave me material guror
2.5 jokohorent 0-31.5 mm me furnizim €
bartje,shtrirje dhe ngjeshje. — 26.95 500 134.75
PUNLET E . €
DHEUT | Gjithse;j: 2,717.45
3 OBJEKTET
3.1 Leshesat gypore
Furnizimi me material dhe punimi I -
Bredhit t€ kokés s¢ Lesheses ekzistuese
= nga beton arme C-30/37 me trashesin e
murit t=25.0cm dhe h=1.50m . €
: m? 1.50 50.00 75.00
Punimi dhe vazhdimi i leshesave gypore
me-furnizim, bartje dhe montim te gypave
33 beton me qafore te vendosur ne shtrese
= tamponi t=20 cm me punim te bredhit
kokave te leshesave dhe parapeteve me €
beton arme C-30/37. -
. 0300mm L=5.0m’ 400 : €
copé - 75.00 300.00
b ?400mm L=7.0m" ' 300 £
, , cope - 140.00 420.00
Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e '
tamponit (60MN/m?) prej gurit t& thyer.
3.4 gélgeror 0-63 mm me trashési t=20cm pér €
l€shesat pérgjat trypit té rrugés . e 6.00 5.00 30.00




Gérmimi i Kanaleve per vendosjen e
leshesave terthore, dheu i kategorisé sé 111-
t& dhe IV-t& me ngarkim dhe bartje deri né
deponi né largési 10 km.

Dimensionet e kanalit 60x40cm.

9.80

1.00

9.80

OBJEKTET

Gjithsej

834.80

MBISTRUKTURA

4.1

Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e
tamponit (60MN/m?) prej gurit t& thyer
gélqeror 0-63 mm me trashési t=20cm .

406.00

6.00

€
2,436.00

4.2

Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e
tamponit (§0MN/m?) prej gurit t€ thyer
gélgeror 0-31.5 mm me trashési t=10cm.

202.00

6.00

£
1,212.00

4.3

Furnizimi dhe punimi i shiresés sé

| asfaltbetonit 0-16mm me trashési t=7cm

né gjendje t€ ngjeshur (t€ parapara
zgjerimet ne kygje té rrugés) .Ne ¢cmim te
kalkulohen edhe testet marshall sipas
standardeve pér keté pozicion.

Te sillen atestet e nevojshme.

1,070.00

6.40

€
6,848.00

4.5

Hartimi i projekti detal nga ana
ekompanise,pas perfundimit te projektit
"ASB Draiwing",duke perfshi te gjitha

celemente percjellse te niveletes -

situacion,gjatsot.terthor.,

327.36

0.30

98.21

MBISTRUKT
URA

Gjithsej

10,594.21 €

REKAPITULLIMI

PUNET PARAPRAKE

N

' PUNET E DHEUT

2,71745 €

OBJEKTET

834.80 €

MBISTRUKTURA

10,594.21€

Totali:

| 14,858.35 €

PARAMASA DHE PARALLOGARIA




Rruga Murturi- Aksi_1

1L=173.38 m' b=4.00 m L=103 b=3.0m'
mimi v
Nr. rendor Lloji i punés Njésia Sasia anési Cm(;;:;:stal
(Euro)
1 PUNET PARAPRAKE
Shénimi i trases€ para fillimit t& €
L1 punimeve dhe gjate ekzekutimit. = 27638 0.10 27 64
Prerja largimi i drunjéve,shkurreve
dhe gardheve, rrethojave metalike
=2 pérgjaté téré trases sé projektuar dhe
pastrimi i terenit né t&€ dy anét e £
ITuges. m' 276.38 0.50 138.19
Rinivelizmi [ pusetave ekzistuese ne
¢mim te parashihet: Transporti,
1.3 furnizimi dhe montimi i kunuseve me
kapak metalik 40t, sanimi pusetave =
aty ku éshté e nevojshme. copé 5.00 140.00 700.00
: Demolimi i l€shesave ekzistuese -
14 pergjat trupit te rrugés me ngarkim
| dhe transport deri ne deponi min. E
15.0km copé 2.00 30.00 60.00
Té Béhet thyrja e gurit me Eskavator- :
L5 Cekan ose me makineri adekuate,
- guri i thyer t& shfrytézohet pér '€
ndértimin e trupit te rrugés. m’ 10.00 5.00 50.00
Shqyrtimi i t& gjitha prova pér t&
gjitha shtresat e rruges né laboratorin
16 sipas kérkeses se investitorit
= (Nénbazes, shtreses stabilizuese,
tamponit 0-63, tamponit 0-31.5, €
asfaltit etj.) m' 276.38. 0.20 55.28
PUNET | Gjithsej T €
PARAPRAKE : 1,031.10:
2 PUNET E DHEUT
Gérmimi i dheut i kategorisé s& III-t€
91 dhe TV-té€ me ngarkim dhe bartje deri
. né deponi né largési 15.0km. . =
" m’ 630.00 1.00 630.00
Gérmimi i Kanaleve,dhe i kategorisé
29 sé [1I-t¢ dhe IV-té me ngarkim dhe
: bartje deri né deponi né largési &
15.0km. - m' 280.00 0.40 112.00
Rrafshimi i nénbazés me ngjeshje
23 (40MN/m?) me cilindér me €
vibracion. » m? ©1,567.00 0.10 156.70




Furnizimi, transporti dhe punimi i
mbushjes (satbilizues) me material

2.4 guror jokoherent t& sjellur né largési
10 km me bartje, shtrirje n€ shtresa €
dhe ngjeshje (40MN/m?). m’ 630.00 2.00 1,260.00
Punumi i bankinave me material
2.5 | guror jokohorent 0-31.5 mm me €
furnizim bartje,shtrirje dhe ngjeshje. = 2750 500 112.50
PUNKET E | Gjithsej €
DHEUT : 2,271.20
3 OBJEKTET
31 Leshesat gypore
Punimi dhe vazhdimi i leshesave
gypore me furnizim, bartje dhe
montim te gypave beton me qafore te
St vendosur ne shtrese tamponi t=20 cm
me punim te bredhit kokave te
leshesave dhe parapeteve me beton
arme C-30/37.
0500mm L[=14.0m’ €
a 1.00 =
cope 350.00 350.00
b ©400mm L=10.0m", 1.00 _ €
cope ) 200.00 200.00
5 0400mm L[L=6.0m’ 3.00 £
cope : 120.00 360.00
Furnizimi, bartja, shtrirja dhe
ngjeshja e tamponit (60MN/m?) prej
e “gurit t& thyer gélqeror 0-63 mm me
trashési t=20cm pér l&éshesat pérgjat €
trypit té rrugés . m’ - 6.00 5.00 30.00
Gérmimi i Kanaleve per vendosjen e
leshesave terthore, dheu i kategorisé
34 | sé ITI-té dhe IV-t€ me ngarkim dhe
= bartje deri né deponi né largési 10
km. =
Dimensionet e kanalit 60x40cm. m’ 8.16 1.00 8.16
OBJEKTET | Gjithsej | €
: : | 948.16
4 MBISTRUKTURA
Furnizimi, bartja, shtrirja dhe
41 ngjeshja e tamponit (60MN/m?) prej :
= gurit té thyer gélgeror 0-63 mm me _ €
trashési t=20cm . ’ m? 312.00 6.00| 1,872.00
Furnizimi, baitja, shtrirja dhe :
‘49 ngjeshja ¢ tamponit (§0MN/m?) prej .
- gurit t€ thyer gélgeror 0-31.5 mm me = - €
| trashési t=10cm. m? 155.00 6.00 930.00




Furnizimi dhe punimi i shtresés s&
asfaltbetonit 0-16mm me trashési
t=7cm né gjendje t&€ ngjeshur (t€
parapara zgjerimet ne kygje t€ rrugés)

= Ne ¢mim te kalkulohen edhe testet
marshall sipas standardeve pér keté
pozicion. <
Te sillen atestet e nevojshme. m? 1,025.00 6.40 6,560.00
Hartimi i projekti detal nga ana
ekompanise,pas perfundimit te
projektit "ASB Draiwing",duke
= perfshi te gjitha elemente percjellse te
= niveletes
situacion,gjatsot,terthor,diagrami i
mbushjeve,diagrami I germimeve, €
etj). m' 276.38 0.30 82.91
MBISTRUKT | Gjithsej | €
URA : | 9,444.91
REKAPITULLIMI AKSI 1:
1 PUNET PARAPRAKE
1,031.10€
= PUNET E DHEUT :
220X
3 OBJEKTET
948.16 €
4 MBISTRUKTURA :
9,444.91 €
Totali: 13,695.38€
Rruga Murturi- Aksi_2
- L=69.46 m' b=3.00 m
Nr. rendor Lloji i punés Njésia Sasia Cn'}légl .
(Euro) (Euro)
1 PUNET PARAPRAKE
: Shénimi i trasesé para fillimit t€ €
L1 punimeve dhe gjate ekzekutimit. m' 69.46 0.10 6.95
Prerja largimi i drunjéve,shkurreve
dhe gardheve, rrethojave metalike
1.2 pérgjaté téré trases sé projektuar dhe
pastrimi i terenit né t&€ dy anét e €
ITuges. : -l 69.46 0.50 34.73
Demolimi i [&shesave ekzistuese '
13 pergjat trupit te rrugés me ngarkim
- dhe ‘transport deri ne deponi min. €
" copé 1.00 30.00 | 30.00

15.0km




Shqyrtimi i t& gjitha prova pér t&

gjitha shtresat e rruges né laboratorin -

sipas kérkeses se investitorit

Gjithsej

- (Nénbazes, shtreses stabilizuese,
tamponit 0-63, tamponit 0-31.5, €
asfaltit etj.) m' 69.46 0.20 13.89
PUNET | Gjithsej €
PARAPRAKE : 85.57
2 PUNET E DHEUT
Gérmimi i dheut i kategorisé s¢ 111-t&
o=| dhe TV-t& me ngarkim dhe bartje deri €
né deponi né largési 15.0km. — 140.00 1.00 140.00
Gérmimi i Kanaleve,dhe i kategorisé
29 sé ITI-té dhe IV-t€ me ngarkim dhe
- bartje deri né deponi né largési &
15.0km. m' 100.00 0.40 40.00
Rrafshimi i nénbazés me ngjeshje
23 (40MN/m?*) me cilindér me €
vibracion. m? 350.00 0.10 35.00
Furnizimi, transporti dhe punimi i
mbushjes (satbilizues) me material
2.4 guror jokoherent té€ sjellur né largési
10 km me bartje, shtrirje n€ shtresa €
dhe ngjeshje (40MN/m?). m? 140.00 2.00 280.00
Punumi i bankinave me material
25 guror jokohorent 0-31.5 mm me €
furnizim bar’ge,shtnme dhe ngjeshje. = 500 500 72500
PUNET E | Gjithsej €
DHEUT . 520.00 |
3 OBJEKTET
—3.1 Leshesat gypore .
Punimi dhe vazhdimi i leshesave -
gypore me furnizim, bartje dhe
montim te gypave beton me qafore te
= vendosur ne shtrese tamponi t=20 cm
me punim te bredhit kokave te
leshesave dhe parapeteve me beton
arme C-30/37.
= ©500mm L=6.0m’ 1.00 =
cope : 150.00 150.00
Furnizimi, bartja, shtrirja dhe '
ngjeshja e tamponit (§0MN/m?) prej
50 gurit té thyer gélqeror 0-63 - mm me
trashési t=20cm pér l&éshesat pérgjat €1
trypit té rrugés . ' m? 1.30 5.00 6.50
e :
OBJEKTET 156.50 -




MBISTRUKTURA

4.1

Furnizimi, bartja, shtrirja dhe
ngjeshja e tamponit (60MN/m?) prej
gurit té€ thyer gélgeror 0-63 mm me
trashési t=20cm . m?

70.00

6.00

420.00

4.2

Furnizimi, bartja, shtrirja dhe
ngjeshja e tamponit (§0MN/m?) prej
gurit t€ thyer gélgeror 0-31.5 mm me
trashési t=10cm. m®

35.00

6.00

210.00

4.3

Furnizimi dhe punimi i shiresés sé
asfaltbetonit 0-16mm me trashési
t=7cm né gjendje t&€ ngjeshur (t&
parapara zgjerimet ne Kycje t€ rrugés)
.Ne ¢mim te kalkulohen edhe testet
marshall sipas standardeve pér keté
pozicion.

Te sillen atestet e nevojshme. m®

210.00

6.40

€
1,344.00

4.4

Hartimi i projekti detal nga ana
ekompanise,pas perfundimit te
projektit "TASB Draiwing",duke
perfshi te gjitha elemente percjellse te
niveletes =
situacion,gjatsot,terthor,diagrami i
mbushjeve,diagrami [

germimeve, etj). m

69.46

0.30

€
20.84

MBISTRUKT

URA

Gjithsej

5 .
1,994.84

REKAPITULLIMI AKSI 2:

PUNET PARAPRAKE

85.57€

PUNET E DHEUT

520.00 €

OBJEKTET

156.50 €

MBISTRUKTURA

1,994.84€

Totali:

2,756.91€

REKAPITULLIMI I PERGJITHSHEM:

"AKSI 1

13,695.38€

AKSI 2.

2,756.91€

Totali:




1 16,452.28€

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Rruga e Kukesit - AKSI 1
L=211.97 m' b=3.00 m

Cmimi
Nr. rendor Lloji i punés Njésia Sasia njési
(Euro)

Cmimi total
(Euro)

1 PUNET PARAPRAKE

i Shénimi i trasesé para fillimit t& €
3 punimeve dhe gjate ekzekutimit. : 511.97 0.10 21.20

Prerja largimi i drunjéve,shkurreve
dhe gardheve, rrethojave metalike
= pérgjaté t&éré trases sé projektuar dhe
pastrimi i terenit né t& dy anét e -
rruges. m— 211.97 0.50 105.99

Rinivelizmi i pusetave ekzistuese ne
¢mim te parashihet: Transporti,

1.3 furnizimi dhe montimi i kunuseve me
kapak metalik 20t, sanimi pusetave - |- €
aty ku éshté e nevojshme. copé 5.00 100.00 500.00

Demolimi i léshesave ekzistuese )
pergjat trupit te rrugé€s me ngarkim
dhe transport deri ne deponi min. - €
15.0km - copé | . 2.00. 30.00 - 60.00

1.4

Zhvendosja me kujdes e rrethojes
= metalike dhe vendosja, montimi I _ €
rrethojes metalike. m' 142.00 1.00 142.00

Shqyrtimi i t& gjitha prova pér t&
gjitha shtresat e rruges né laboratorin
sipas kérkeses se investitorit
(Nénbazes, shtreses stabilizuese,
tamponit 0-63, tamponit 0-31.5,

1.6

asfaltitetj.) m' SRR - 0.20 42.3
== PUNET | Gjithsej
PARAPRAKE :

2 PUNET E DHEUT

Gérmimi 1 dheut i kategorisé sé I11-t&
yre—— dhe IV-t€ me ngarkim dhe bartje deri ’
né€ deponi né largési 15.0km. e " 424,00 1.00 42400

Gérmimi i Kanaleve,dhe i kategorisé
sé I11-t€ dhe IV-t€ me ngarkim dhe
bartje deri né deponi né largési

5= ,
150km. ,_ I m 212.00 - 040 | 84.80




Rrafshimi i nénbazés me ngjeshje
(40MN/m?) me cilindér me
vibracion.

1,060.00

0.10

106.00

2.4

Furnizimi, transporti dhe punimi 1
mbushjes (satbilizues) me material
guror jokoherent té sjellur n€ largési
10 km me bartje, shtrirje n€ shtresa
dhe ngjeshje (40MN/m?).

508.00

2.00

1,016.00

2.5

Punumi i bankinave me material
guror jokohorent 0-31.5 mm me
furnizim bartje,shtrirje dhe ngjeshje.

15.00

5.00

75.00

PUNETE
DHEUT

Gjithsej

1,705.80

OBJEKTET

Leshesat gypore

3:2-

Punimi dhe vazhdimi i leshesave
gypore me furnizim, bartje dhe
montim te gypave beton me gafore te
vendosur ne shtrese tamponi t=20 cm
me punim te bredhit kokave te
leshesave dhe parapeteve me beton

“arme C-30/37.

©0400mm L=6.0m

cope

1.00

120.00

120.00,

©400mm L=8.0m’

cope

1.00

160.00

160.00

(U8
(V5]

Furnizimi, bartja, shtrirja dhe
ngjeshja e tamponit (S0MN/m?) prej
gurit té thyer gélgeror 0-63 mm me
trashési t=20cm pér l&shesat pérgjat
trupit t€ rrug€s .

6.00

5.00

30.00

Gérmimi i Kanaleve per vendosjen e
leshesave terthore, dheu i kategorisé
sé& I11-t€ dhe I'V-té€ me ngarkim dhe
bartje deri né deponi né largési 10
km. :

Dimensionet e kanalit 80x60cm.

m3

8.00

1.00

8.00

OBJEKTET

Gjithsej

€

318.00

MBISTRUKTURA

4.1

Furnizimi, bartja, shtrirja dhe
ngjeshja e tamponit (60MN/m?) prej
gurit t& thyer gélgeror 0-63 mm me
trashési t=20cm .

215.00

- 6.00

1,290.00




4.2

Furnizimi, bartja, shtrirja dhe
ngjeshja e tamponit (80MN/m?) prej
gurit té thyer gélgeror 0-31.5 mm me
trashési t=10cm.

106.00

6.00

636.00

Furnizimi dhe punimi i shtresés sé
asfaltbetonit 0-16mm me trashési
t=7cm né gjendje t& ngjeshur (t&
parapara zgjerimet ne kycje t€ rrugés)
Ne ¢mim te kalkulohen edhe testet
marshall sipas standardeve pér keté
pozicion.

Te sillen atestet e nevojshme.

646.00

6.40

4,134.40

4.4

Hartimi i projekti detal nga ana
ekompanise,pas perfundimit te
projektit "ASB Draiwing",duke
perfshi te gjitha elemente percjellse te
niveletes
situacion,gjatsot,terthor,diagrami i
mbushjeve,diagrami I

germimeve, et}).

21197

63.59 .

MBISTRUKT
URA

.5
CRPERL

REKAPITULLIMI AKSI 1:

PUNET PARAPRAKE

4

871.58 €

PUNET E DHEUT

1,705.80 €

OBJEKTET

318.00€

 MBISTRUKTURA

6,123.99€

Totali:

9,019.37 €

Rruga e Kukesit - AKSI 2
L=53.54 m' b=3.00.m

Nr. rendor

Lloji i punés

Njésia

Sasia

Cmimi
njési

(Euro)

Cmimi total
(Euro)

=

PUNET PARAPRAKE

1.1

Shénimi i trases€ para fillimit (&
punimeve dhe gjate ekzekutimit. .

m'

0.10

Prerja largimi i drunjéve,shkurreve
dhe gardheve, rrethojave metalike
pérgjaté (éré trases sé projektuar dhe
pastrimi i terenit né t€ dy anét e

| rrugés.

m

53.54

—93.54




Rinivelizmi i pusetave ekzistuese ne
¢mim te parashihet: Transporti,
furnizimi dhe montimi i kunuseve me
kapak metalik 20t, sanimi pusetave
aty ku &shté e nevojshme,

copé

1.00

100.00

100.00

1.4

Demolimi 1 [&shesave ekzistuese
pergjat trupit te rrugé€s me ngarkim
dhe transport deri ne deponi min.
15.0km

copé

2.00

30.00

60.00

1.5

Shqyrtimi i t& gjitha prova pér t&
gjitha shtresat e rruges né laboratorin
sipas kérkeses se investitorit
(Nénbazes, shtreses stabilizuese,
tamponit 0-63, tamponit 0-31.5,
asfaltit etj.)

53.54

1.00

53.54

PUNET
PARAPRAKE

Gjithsej

245.66

PUNET E DHEUT

2=

Gérmimi i dheut i kategorisé s& ITI-t&
dhe IV-té me ngarkim dhe bartje deri
né deponi né largési 15.0km.

108.00

1.00

108.00

22

Gérmimi i Kanaleve,dhe i kategorisé
s& I1I-t€ dhe I'V-t€ me ngarkim dhe
bartje deri n€ deponi né largési
15.0km.

107.08

0.40

Rrafshimi i nénbazés me ngjeshje
(40MN/m?) me cilindér me
vibracion. -

321.24

0.10

Furnizimi, transporti dhe punimi i
mbushjes (satbilizues) me material
guror jokoherent t& sjellur né largési
10 km me bartje, shtrirje né shtresa
dhe ngjeshje (40MN/m?).

m?

110.00

220.00

Punumi i bankinave me material
guror jokohorent 0-31.5 mm me
furnizim bartje,shtrirje dhe ngjeshje.

430

5.00

21.50

PUNETE
DHEUT

Gjithsej

424.46

OBJEKTET

Leshesat gypore

Punimi dhe vazhdimi 1 leshesave
gypore me furnizim, baitje dhe

montim-te gypave beton me qafore te |.

vendosur ne shtrese tamponi t=20 cm
me punim te bredhit kokave te
leshesave dhe parapeteve ine beton.

- arme C-30/37. .




03000mm L[=5.0m"

cope

2.00

250.00

500.00

(8}
(oS

Furnizimi, bartja, shtrirja dhe
ngjeshja e tamponit (§0MN/m?) prej
gurit t& thyer gélgeror 0-63 mm me
trashési t=20cm pér léshesat pérgjat
trypit t€ rrugés .

5.00

5.00

8

5.00

OBJEKTET

Gjithsej

525.00 €

MBISTRUKTURA

4.1

Furnizimi, bartja, shtrirja dhe
ngjeshja e tamponit (80MN/m?) prej
gurit t€ thyer gélgeror 0-63 mm me
trashési t=20cm .

52.30

6.00

313.80

4.2

Furnizimi, bartja, shtrirja dhe
ngjeshja e tamponit ($0MN/m?) prej
gurit t& thyer gélqeror 0-31.5 mm me
trashési t=10cm.

27.00

6.00

162.00

Furnizimi dhe punimi i shtresés sé
asfaltbetonit 0-16mm me trashési
t=7cm né gjendje t& ngjeshur (t&

parapara zgjerimet ne kygje té rrugés) |

.Ne ¢mim te kalkulohen edhe testet
marshall sipas standardeve pér keté
pozicion.

Te sillen atestet e nevojshme.

165.00

6.40

7

4.4

Hartimi 1 projekti detal nga ana
ekompanise,pas perfundimit te
projektit "ASB Draiwing",duke
perfshi te gjitha elemente percjelise te
niveletes
situacion,gjatsot,terthor,diagrami i
mbushjeve.diagrami I

germimeve, etj).

53.54

0.30

1,056.00

16.06

MBISTRUKT
- URA

Gjithsej

.| 1,547.86 €

REKAPITULLIMI AKSI 2:

PUNET PARAPRAKE

245.66 €

PUNET E DHEUT

424.46€

OBJEKTET

+525.00 €

| MBISTRUKTURA

1,547.86€




Totali: 2,742.98 €

REKAPITULLIMI I PERGJITHSHIM:

1 AKSI_1 9,019.37 €
AKSI 2
2,742.98 €
€
Totali: 11,762.35€

REKAPITULLIMI I RRUGEVE :Murturi, rr.Bahtjar Ejupi, rr.Kukesit né Gadime

1 RRUGA BAHTIJAR EJUPI

14,858.35 €
2 RRUGA MURTURI

16,452.28 €
= RRUGA KUKESIT 11,762.35€

Totali: 43,072.98 €




